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Ida, Nanna, Jonas, Christian og Frederik i Krikanden  
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Lyngby tur den 10.maj  

 

Efter jeg endelig havde klaret mine 
halvtreds kilometer så jeg var frigivet, var 
jeg klar til Lyngbyturen. En glimrende 
mulighed for at se alle de smukke søerne 
fra søsiden, og en dejlig oplevelse med at 
komme ud og langt væk i en robåd. 

Der var rigtig mange mennesker der var 
fremmødt klokken ni i klubben denne 
søndag morgen. Dog skulle ikke alle med 
til Lyngbytur, nogle skulle en tur på Fure-
søen og nogle skulle på hjælpeinstrutør-
kursus. 

De fremmødte blev hurtigt fordelt på 
Musvågen, Fiskeørnen, Krikanden, Grå-
anden, Mågen og Skalleslugeren. Det 
blev til to ungdoms både, en toer og en 
firer. Selv kom jeg i en firer med 4 andre 
unge, nye mennesker, nye mennesker at 
lære at kende. Bådene stilede straks under 
den bagende sol mod Frederiksdal. Snak-
ken i bådene gik glad for sig. 

I Frederiksdal blev den første pause 
holdt. Nogle indtog formiddagskaffen, 
mens andre tog lidt tandpine-vennelig, 
speciallavet morgenmad.. Efter endnu en 
lystig snak om giftig avocadoskal, var det 
tid til at trække bådene gennem slusen. 
Når man ikke har prøvet det før er det lidt 
frustrerende og uoverskuelig, men med 
alle de erfarne roere er det jo ikke noget 
stort projekt og alle giver en hjælpende 
hånd og man hjælper selv hvor man kan. 
Så alle bådene kom gennem slusen uden 
skrammer. 

Så ikke længe efter var vi i bådene igen 
og under skyfri himmel og en dejlig vår-
sol stilede vi videre nedover Mølleåen 
mod Nybro. Her var der ikke, som jeg var 

forespejlet, en masse turister i kanoer. 
Heldigt nok for vor styrmand, ellers skul-
le han nok få sit arbejde for. Så gik turen 
ud i Bagsværd sø. Her blev der anledning 
til et lille kapløb mellem min ungdoms-
båd og en 2er. Vi gik straks i gang med ti 
stærke da en 2er overhalede vor 4er, men 
da en af de 10 stærke blev for stærk og 
min svirvel gik op, kapløbet fra vor side 
blev afbrudt. 

I Bagsværd roklub holdt vi så pause 
igen. Her havde vi personlig guide til 
toiletter i Bagsværd roklub. 

Så roede vi videre rundt i Bagsværd sø, 
jeg kunne næsten se hjem! Vi kom ind i 
Lyngby sø. I Lyngby roklub hold vi så 
vor frokostpause. Her mødte klubbens 
rochef ogs¬ de glade roere. En òsylvestò, 
is og en òlille enò gjorde frokosten fuld-
kommen. 

Efter en lang og velfortjent pause var 
det tid at vende snuden hjem igen. I ung-
domsbåden kunne de mindste lokkes til at 
droppe pausen i Frederiksdal for at nå at 
tage søen rundt tilbage på Furesøen. Det 
var ingen sag da man jo også kan få store 
is i Vejlesø. Så min båd forlod resten af 
de glade roere i Frederiksdal og roede til 
Vejlesø. Is-lysten var gået over i chips- 
lyst for nogle, mens andre fik sin velfor-
tjente is. Nu var vi også trætte, og styr-
mandsplaner måtte skippes: De med mest 
energi kunne få lov til at bruge de sidste 
rester. 

Vel tilbage i klubben - var klokken ble-
vet halv fem, ca. en halv time senere end 
de øvrige både- blev båden tørret og va-
sket. Så var aften klar til at fordøje de nye 
bekendt skaber, snakkene i bådene, de 
nye syns-indtryk fra nye farvandene og 
for at køle det solbrændte ansigt. 

Nu er det bare at glæde sig til næste 
Lyngbytur i september. 

Ida 612 
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Copenhagen regatta  

i Bagsværd  

 

Endelig kom weekenden med årets før-
ste stævne på vandet. Vi har trænet til 
denne weekend hele vinteren og set frem 
til den med stor glæde. Stemningen var 
høj da de 3 roere ( Asbjørn, Mathias og 
Rebecca) mødtes med deres veloplagte 
træner (Mads) lørdag formiddag på Ro 
stadionet i Bagsværd. Asbjørn og Mathias 
stillede for første gang op sammen i dob-
belt sculler. Det skulle vise sig at være 
nogle tunge og flere år ældre roere de 
skulle dyste imod, i Motion + klassen. 
Men de tog det med oprejst pande og roe-

de et godt løb lørdag, til en sølv medal-
je. Søndag skulle de stille op i samme 
klasse. Her roede de igen til sølv me-
dalje men i en langt bedre tid og knap 1 
bådlængde fra nr. 1. Rebecca roede 
både single, dobbelt sculler og 4x med 
(3 piger fra BagsvÞrd) denne weekend. 
Her blev det til flotte sølv og guld me-
daljer. Hun var dog igen plaget af syg-
dom op til løbende men klarede sig 
alligevel utroligt godt. Vi takker her 
med af, og glæder os til en super fed tur 
til maribo den 13-14 juni. Med forhå-
bentlig flot roning og et par medaljer. 

 

Skrevet af Asbjørn Rugh 
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 Roklubbens  

Takkemiddag  

Tak til de roere som har ydet en god 
frivillig indsats for klubben 

Der var en god opbakning til Roklubben 
Furesøs Takke middag den 15. maj for de 
medlemmer som har udført frivilligt ar-
bejde for klubben i løbet af det foregåen-
de år. 

Traditionen tro, er det de ansvarlige for 
vore aktivitets områder, som inviterer de 
medlemmer som har ydet en ekstra ind-
sats.  Det er vor allestedsnærværende 
rochef, materialeforvalter, ungdomsleder 
og kaproningschef som giver navnene på 
de medlemmer som har ydet en ekstra 
frivillig indsats for andre medlemmer. 

Nogle at områderne der er lagt vægt på: 
er træning af medlemmer, vedligeholdelse 
og udbedring af slid og skader på vore 
både, bestyrelsens medlemmer, redaktio-
nen af Furore og hjemmeside, trænere og 
instruktører til vore roskoler, ungdoms-
trænere, husforvalter med hjælpere samt 
kaproerne é og sikkert andre som jeg 
ikke kan komme i tanke om nu. 

Som en tak for indsatsen, inviterede 
Roklubben Furesø på en hyggeaften.  Den 
blev afholdt i bådhallen ved et opsat lang-
bord i hele hallens længde.  Efter en vel-
komst drik var der fra restauranten 
òFuresß Marinaò arrangeret en flot buffet 
med efterfølgende oste bord og til slut 
kaffe med lidt sødt. 

Fra start til slut oplevede jeg en fanta-
stisk stemning og glæde ved at være sam-
men.  Tak til alle de medlemmer som har 
tid og lyst til at udføre et arbejde for klub-
ben og dine rokammerater. 

 

Kim 127 
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Præstøtur  

 

Årets tur til Præstø Roklub ligger i weekenden den 31/7 -2/8 2009. Turen g¬r i 

alt sin enkelthed ud på at vi låner både i Præstø Roklub til Ture på og ved Præstø 

Fjord.  

 

Fjorden er knap dobbelt så stor som Furesøen, men der er kun 5-8 meter dyb. 

 

Turen til Præstø er en langtur, hvilke betyder at man skal have sin svømmeprøve 

på plads. Det betyder også at man skal have en langtursstyrmand eller en lokal 

styrmand i hver båd. 

 

Overnatningen sker hos Præstø roklub i telt, som man selv sørger for. Lige som 

man selv står for forplejningen hele turen. Det er normalt at man bruger Præstø 

Roklubs store grill til at tilberede sin mad. I Præstø er der mange indkøbsmulighe-

der, og der plejer at være tid til det lørdag formiddag, hvis man ikke kan have det 

hele med selv. 

 

Da dette er en tur hvor deltagerne selv klare det hele, skal man også selv sørge for 

transporten. Jeg vil dog forslå at deltagerne taler samme om fælleskørsel. 

 

Vil du godt vide mere er jeg sikker på nogle af dem som har været med mange 

gang gerne vil fortælle om turen og være behjælpelige med godt råd. Tal med 

f.eks. Hanne (105), Vagn(186), Jytte(5) og Kurt(9).  

 

Du kan melde dig til turen på klubbens hjemmeside eller på opslaget i roklubben.  

 

Rochefen 


